
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

ПРИКАЗ  № 64  

 

от 04.06.2020 г.                                                                                   г. Медвежьегорск 

 

О создании и функционировании Центра образования 

  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

при МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  

 

На основании приказа Министерства   образования Республики Карелия № 1022 от 

24.09.2020, приказа Министерства   образования Республики Карелия №458 от 21.05.2020,  

в соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функцио-

нированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2020 году приказываю: 

 1. Создать на базе МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  Центр  образования цифрово-

го и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр).  

2. Назначить руководителем Центра Шелепанову А.Г., учителя физики и математики.  

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» (приложение № 1 к настоя-

щему приказу).  

4.Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного про-

филей «Точка роста» на базе МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1» (приложение № 2 к 

настоящему приказу). 

5. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра  в МКОУ 

«Медвежьегорская СОШ №1» (приложение №3 к настоящему приказу).  

6.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и функциони-

рования Центра (приложение № 4 к настоящему приказу).  

7.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных мероприятий в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей. (приложение № 5 к настоя-

щему приказу).   

8. Утвердить перечень оборудования и средств обучения (инфраструктурный лист) для 

оснащения Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 

рамках мероприятия «Обновление материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков» (приложение № 6 

к настоящему приказу).   

9.Утвердить базовый перечень показателей результативности работы Центра по обес-

печению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ циф-

рового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(приложение № 7 к настоящему приказу).  

10. Утвердить проект зонирования Центра (приложение № 8 к настоящему приказу).  

11. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнитель-

ных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Медвежьегорского района (при-

ложение № 9 к настоящему приказу).  

12.Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра (приложение № 10 к настоящему приказу)  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

                                    Директор школы:                    Т.И.Каштанова 


